

gr hr ey plan üzr gets, hesab edirm ki, iki ildn sonra - 2022-ci ilin sonunda ilk qaz v ilk neft çxarlmaldr. “Qaraba” yatann neft potensial 60 milyon ton sviyysind qiymtlndirilir. Ancaq mn tam minm ki, ilnm dövründ bu rqm artacaq. Bunu demy sas vern odur ki, “Qaraba” yata “Azri”, “Çraq, v “Günli” yataqlarnn yanında yerlir, msaf o qdr d böyük deyil. Xatrlayram, “Azri”, “Çraq”, “Günli” yataqlar üzr kontrakt 1994-cüild hazrlanarkn o vaxt xarici trfdalar bu yataqlarn potensialn 511 milyon ton neft hcmind dyrlndirmidir. Ancaq hyat onu göstrdi v bu gün bu tsdiq olunub ki, “Azri, “Çraq, “Günli” yataqlarnn potensial 1 milyard ton neftdn çoxdur. Ona gör bu v digr geoloji amillr demy sas verir ki, “Qaraba” neft yatanda daha böyük hcmd tbii ehtiyatlar var. Hasilata gldikd is, bu yataqdan ild n az 1,5 milyon ton neft v 1,5-1,8 milyard kubmetr qaz hasil edilck. lbtt ki, Azrbaycanda neft hasilatnn sabit qalmas v qaz hasilatnn artrlmas üçün bunun .bövük favdas olacaadr

Hazrda Azrbaycanda digr nhng neft-qaz layihlri d hyata keçirilir. Onlarn-?icra vzivvti hans svivvddir

Dey bilm ki, bütün layihlr uurla icra edilir. Bu gün bu bard mn-kiçik tqdimat edildi. Bildiyiniz kimi, “Azri”, “Çraq” v “Günli” yataqlarnn ilnilmsi üzr bütün ilr plan üzr gedir. Burada ina ediln yeni platforma onu göstrir ki, bu yataqlarn uzunmüddtli ilnmsi artq reallqdr. Bildiyiniz kimi, kontrakt n müddti uzadlb v Azrbaycan bundan böyük fayda götürür, biz bir neç milyard .dollar dvrind bonus ödnilib

ldquo;Azri”, “Çraq” v “Günli” & yataqlarnda hasilatn sabit saxlanmas lbtt ki, bizim üçün vacib msldir. Eyni zamanda, Azrbaycan ictimaiyyti onu da bilmlidir ki, bizim qaz potensialmzn önmlisi hisssi “Azri”, “Çraq” v “Günli” yataqlar hesabna formalar. Çünki orada hasil olunan qaz ümumi sistemimiz daxil edilir. Ona gör “Azri-Çraq-Günli” il bal bütün ilr plan üzr gedir v bu yataq bizim sas glir mnbyimizdir. .Bunu hr ks bilmlidir

Eyni zamanda, “ahdniz-2” layihsi uurla icra edilir. Bu, dünyann n böyük qaz-kondensat yataqlarndan biridir. Bildiyiniz kimi, “ahdniz-2”nin tammiqyasl ilnilmsi biz lav 16 milyard kubmetr qaz verck. Hm öz tibatmz ödycyik, hm d ki, ixrac .üçün bövük hcm varanacaadr

Gln il “Aberon” qaz-kondensat yatandan ilk qazn hasilat göznilir. “Aberon” yatann ilnilmsinin iki mrhlsi olacaadr. Birinci mrhl nticsind 1,5 milyard kubmetr qaz hasil edilck v bu qaz Azrbaycanda istehlak olunacaq. Çünki artan snaye potensialmz dikt edir ki, biz lav resurslar lazmdr. Ona gör 1,5 milyard kubmetr qaz ölk daxilind istehlak olunacaq. Biz “Aberon” yatann ikinci mrhlsinin balanmasna da yaxnlarq. Orada hasilat yqin ki, 3-4 df artq olacaadr. .Bu da bizim qaz potensialmza müsbt tsir göstrckdir

İlmi qazma ilri aparılır. Bu yatan da bəzi potensial var. İbtt, qazma ilri ehtiyatlarn dqiğ hcmni gəstərk. Ancaq yadmdadr ki, hl Neft irktind ildiyim dərdd bizim məsələsə orada təribn 400-500 milyard kubmetr hcmind qaz ehtiyatn məvcudluunu qeyd etmidir. Hr halda, hesab edirm ki, qazma ilri yaxn gləkd bəzi atacaq v bu haqda daha dqiğ məlumat olacaqdır.

İbtt, indi bizim səs diqqətimiz Cənub Qaz Dəhlizinin bəzi atmasna yəməndiləlib. Bu layih d uurla icra edilir. Bunun dərdd rəncə v sonuncu layihəsi olan TAP artq bəzi atmaq zəddir. Bellikl, hesab edirm ki, bir neçə aydan sonra Azərbaycan dərdd vltinin tbbəsi il v genimiyyəsl beynlxalq məkdəlq nticsind 3500 kilometr uzunluunda olan, bir-birin bəzi qaz kəmrinin inas tam bəzi atacaqdr v Azərbaycan qaz artq Avropa məkanna atdrlacaq. Bellikl, Cənub Qaz Dəhlizi tam istismara veriləkd. Bu, bizim əməli v hesab edirm ki, tarixi hadisədir. Çünki bu, imkan verir ki, əhdnizə: vatanın tam ilnəmsi təmin edilsin. Eyni zamanda, onu da bildirməliyim ki, Cənub Qaz Dəhlizi inə olunmadan investor buraya v heç bir bəzi layihə vsəit qoymazd, yaxud da trdd d edrdi. Çünki, məsələn, əhdnizə: qaz-kondensat yatan dən xarəlaq qazın ixrac əməli n yol olmaldr, həttdə inə "Qarabağ" yatan dən v digr yataqlardan xarəlaq tbi qazın dən. Ona gər Cənub Qaz Dəhlizinin həmiyyəti tək əhdnizə: layihəsi il məhdudlamr. Bu layih icra olunmadan bizim enerji siyastimiz yarm qalə bilrdi. Amma bu əməli n bizim enerji siyastimiz əməli lkmizin maraqların təmin edir. əhdnizə: yata n əz yəz il bundan sonra Azərbaycan v trfdə əməli lklri qazla tchiz edəkdir. Eyni zamanda, biz ixrac corafiyəmz genləndirmək zəmindiyik. əhdnizə: qaz Gərcəstan, Türkiyə, Bolqarstan, Yunanstan v talyaya atdrlacaq. gr Albaniyada qaz bksi yaranarsə, Albaniya dən bizim tbi trfdəmz olacaqdır, biz oraya dən qaz ixrac ed bilrik. Digr qonu əməli lklr - Balkan bəzi lgsind yerlə əməli lklr Azərbaycan qazın veriləmsi əməli məkəndə:

Ona gər Cənub Qaz Dəhlizi bizim tarixi nailiyyətimizdir v bunun bəzi atmasna əz vaxt qalr. Bir daha demək istiyim ki, bizim bəzi tən yataqlarmzda gər rənlə il məsələləndirə kildə aparılır. Bir layihə o biri layihəni rəndirir. gr 1994-cə il dən "Azri-Çərdd rəq- Gənlə" əməli zər kontrakt imzalanmasayd, heç bir bəzi layihəndən sən həttdə bilməzdə. gr əhdnizə: əməli zər kontrakt imzalanmasayd, bu əməli n biz ninki bəzi əməli lklrin, əməli zər enerji təhləksizliyimizi təmin ed bilməzdik. Çünki əhdnizə: bizim əməli n səs məndir. Biz bəzi tən bu ilri gər rəkl Avrasiyanın yeni enerji xritsini trtib edirik v Azərbaycan uzun məddə bundan sonra bir əməli ox əməli lklr əməli n strateji trfdə olaraq qalacaqdır.

Cənab Prezident, bu dayaq blokunun gəndrildiyi yataq həttdə əməli n dənə v ziz olan Qarabağ dən dayr. Bununla bəzi fikirlərinizi bəzi ləməli xahi edrdik.

Hesab edirm ki, bu, məzi məna dayr. Çünki bildiyiniz kimi, - Azərbaycan xarici trfdələrlə bir əməli ox yataqlar əməli zər kontraktlar

imzalamdır. Ancaq heç vaxt onlara hədiyyə verilməmişdir. Artıq bir neçə ölkələrin icrasına dayandırılıb, onların icrasına xitam verilib, qazın quyularını mərkəzimizə döndürməyə. "Qarabağ" yatağını ilməsin gəldikdə, mən bir daha demək istəyirəm, hər zaman minlək var idi ki, burada böyük potensial, böyük neft və qaz ehtiyatları vardır. Ancaq bəy qeyd etdiyim kimi, 1990-cı illərdə qəy qazın, xarici tərəfdə artıq bəy etmədi ki, bu, gəlir investisiya sərərsiz olacaq və bəllik, "Qarabağ" yatağı tək edilməmişdir. Biz, əslində, heç vaxt itirmədik. Çünki Azərbaycan o kəfiyyət dərəcəsinə və zərurət heç vaxt bir maliyyə gəlirini gətirməmişdir. Kəsin, hətta uursuz nəticədir, biz ləv geoloji məlumat veribdir. Bu gəlir Azərbaycan vaxtil - 1990-cı illərdə tək edilmiş "Qarabağ" yatağına qayd və bu, nəhəng dəyər bloku bunun yəni .səbəbdur

Eyni zamanda, 1990-cı illərin vətənlərində Azərbaycan o vaxt rəhbərliyi - AXC-Mərkəzi sərərsiz cəsarətli torpaqların əslində altın dəyərlərini imkan yaratdı. Yəni, onların xərxi, sətqin, fərqli nəticələrində torpaqların əslində dəyərlərini artırmaq. Azərbaycan, - gr bəllə analogiya aparmaq mərkəzində, - Qarabağ tək etmədi. Biz 2016-cı ildə torpaqların bir hissəni qaytardıq, əllər o torpaqlardan qovduq və o razılıq həyat qaytd, vətənlər qaytd, Azərbaycan qaytd. minmə ki, Azərbaycan əllər torpana, Qarabağ torpana qaydacaq. Bizim razılıq bəllə tam bəllə edilck, nec ki, bu gəlir biz vaxtil tək edilmiş "Qarabağ" yatağına qaydraq, eyni qaydada biz !dəyər Qarabağ torpamza da qaydacaq. Qarabağ bizimdir, Qarabağ Azərbaycandır